
Univenrided 
Nao:nal 
de Córdoba 

A 
FACULTAD DE ARTES 

a 	U NC 

do 64 SOLUCIÓN N° 

. LUISA. Rb ELL1 
~Amo DEPUINIFICACION 	TiON 

Facultad de Anes UNC Arg. 	IAM 
Decana 
ulted de Artes 

Univerl d Nacional de Córdoba 

EXP-UNC: 0013790/2015 

Córdoba, 0 2 DIC 2015 

VISTO: 

El marco del "Programa de Modernización Tecnológica mediante actualización y 
adecuación de equipamientos y aparatología científico-tecnológica (SECYT)", en el cual se solicita 
la compra de equipos de audio y fotografía; y 

CONSIDERANDO: 

Que por resolución decanal N° 439/20 I 5 se autorizó la compra de un lente Nikon a la firma 
Udemio y Cía. SACIFI por un monto de pesos treinta y nueve mil setecientos cuarenta y cuatro 
($39.744). 

Que para su correcto funcionamiento es necesario la compra de un adaptador para dicho 
lente. 

Que debido a la urgencia y que dicho adaptador no se consigue en el país, el Vicedecano de 
la Facultad de Artes Lic. Gustavo Alcaraz, realizó la compra en el exterior con tarjeta American 
Express a través de la firma ByH (Orden N°565457370 y Referencia N° 1035678814) por un monto 
de USS 67,11 (dólares sesenta y siete con 11/100) equivalente a $631.84 (pesos seiscientos treinta y 
uno con 84/100) según cotización del BNA del 25/09/2015. 

POR ELLO: 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES 

RESUELVE: 

ARTÍCULO P: Reintegrar al Lic. Gustavo Alcaraz, Legajo N°20.871, la suma de $631.84 (pesos 
seiscientos treinta y uno con 84/100) en concepto de compra de un adaptador Fotodiox Pro Canon 
para Nikon F. 

ARTÍCULO 2°: Imputar las erogaciones provisoriamente a fondos de la facultad hasta que se envíe 
el reintegro de fondos de la Secretaría de Ciencia y Tecnología (SECYT) de la UNC. 

ARTÍCULO Y': 	tocolizar, incluir en el Digesto de la U.N.C. Cumplido volver al Área 
Económico-Financiera, ersonal y Sueldos. 


	00000001

